
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ №3 имени И.И.Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

15.11.2021               №1337-О 

 

г. Мегион 

 

О контроле за ведением и формированием муниципальной информационной системы 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 2022 году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа департамента образования и молодежной политики администрации города 

Мегиона от 08.11.2021 №587-0 «О ведении и формировании региональной информационной 

системы государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 2022 году», с целью обеспечения 

качественного формирования региональной информационной системы государственной итоговой 

аттестации обучающихся по образовательным  программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять начальнику отдела информации Молчановой М.Р.: 

1.1.Мониторинг полноты, достоверности и актуальности сведений, вносимых в 

муниципальную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования на уровне общеобразовательного учреждения. 

1.2.Соблюдение требований  Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных», при доступе и обработке сведений, содержащихся в 

региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего  образования. 

1.3.Контроль за соблюдением сроков указанных в графике внесения сведений в РИС ГИА 

на 2022 год, согласно приказу Департамента образования и молодежной  политики администрации 

города Мегиона от 08.11.2021 №587 «О формировании и ведении региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  в 2022 

году». 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          С.В.Дектерѐва 

Молчанова М.Р. 

 

В дело №01-10 за 2021 г. 

1- УВР (Гадевич Л.Г.) 

1- (Молчанова М.Р.) 

Секретарь  

Завьялова А.Р. 

дата 15.11.2021 год 


